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Politik for forrentning 
Forretningspolitikken er fastsat af bestyrelsen og udtrykker bestyrelsens ønske for 

forrentning af andelskapitalen i andelsklasse B. 

Det er Faster Andelskasses politik, at den faktiske årlige forrentning af andelskapitalen i 

andelskasse B fastsættes ud fra årets driftsresultat og andelskassens egne reserver. 

Bestyrelsen forventer, at forretningen af andelskapitalen i andelsklasse B vil udgøre 4,00 %-

point over renten på andelshaverkontoen, som p.t. er 2,50 %. 

Faster Andelskasses politik for forrentning kan fraviges hvis resultatet eller andelskassens 

økonomiske stilling tilsiger dette. Forrentning af andelskapitalen i andelsklasse B kan være 0. 

Faster Andelskasse skal overholde de lovgivningsmæssige krav om, at udbetalingsprocenten 

løbende skal være lav. Dette skal forstås således at den gennemsnitlige forrentning af 

andelskapitalen for de sidste 5 år maksimalt må udgøre 30% af andelskassens gennemsnitlige 

overskud for de sidste 5 år. 

Den faktiske årlige forrentning af andelskapitalen besluttes én gang årligt af 

generalforsamlingen i forbindelse med andelskassens ordinære generalforsamling og 

udbetales herefter. Generalforsamlingen kan ikke fastsætte en højere forrentning end 

foreslået eller tiltrådt af repræsentantskabet. 

Forrentningspolitikken er vedtaget med virkning fra regnskabsåret 2024 og gælder indtil 

bestyrelsen vedtager at ændre politikken. 

Den til enhver tid gældende forrentningspolitik fremgår af Faster Andelskasses hjemmeside. 

 

 

 

Således behandlet og godkendt på bestyrelsesmødet den 4. marts 2024.  
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Bilag – Eksempel på maksimal forretning 
Faster Andelskasses gennemsnitlige overskud, i perioden 2017 til 2021, har været 1,98 mio. kr.  

Den maksimale årlige rente på andelskapitalen vil maksimal kunne udgøre 594 t.kr. 

Hvis andelskapitalen i andelskasse B fx udgør 8. mio. kr. vil der maksimalt kunne udbetales en 

rente på ca. 7%. 


